
 

Area Tecnica 
Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

Comune di Bomporto 
 

Piazza Matteotti, 34 - Bomporto 
Tel. 059 800723; fax 059 800743 

 

 

 
Comune di Bomporto 

Via per Modena, 7 - 41030 Bomporto (MO) 
Tel. 059 800711; fax 059 818033. 

www.comune.bomporto.mo.it 

AVVISO ESITO DEFINITIVO PROCEDURA NEGOZIATA 
 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 e 204 del D.Lgs. 
163/2006 s.m.i.. 
  
Descrizione dei lavori: LAVORI DI RIPARAZIONE E RIPRISTINO DI ELEMENTI 
STRUTTURALI CHE RENDONO TEMPORALMENTE INAGIBILE IL CIMITERO DI SAN 
MICHELE DI SOLARA – PRIMO STRALCIO FUNZIONALE. 
  
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto: € 84.717,89 (IVA esclusa) di cui € 78.298,08 
per lavori ed € 6.419,81 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
 
Direttore dei Lavori: Ing. Elis Montanari. 
 
Data gara informale: 05/05/2014. 
 
Criterio di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 e 204 del D.Lgs. 
163/2006 s.m.i., con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i. con il contratto da stipularsi “a 
corpo“ ai sensi dell’art. 53 c. 4 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.; 
 
 Imprese invitate: 

1) ALCHIMIA LABORATORIO DI RESTAURO di Gilioli Claudio e C. s.n.c. Via 

DELL’ARTIGIANATO 27,  41032 CAVEZZO (MO) – C.F. E   P.IVA 00752240366 

2) BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA POGGIORASO  3 , 41029 SESTOLA (MO) – C.F. 

E P. IVA 02856090366 

3) CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI – SOCIETA’COOPERATIVA ENUNCIABILE 

ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA’ COOPERATIVA  Via Malavolti 33 , 

41122 Modena - C.F. E P. IVA  00916510365 

4) CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA S.P.A. Via Pier Paolo Pasolini 15, – 41123 

Modena – C.F. E P.IVA 01833500364 

5) DALL’AGLIO AMOS & C. S.R.L. Via Govi 16, 42025 Cavriago (RE) – C.F. E P.IVA 

01216530350 

6) COSTRUZIONI GENERALI DUE S.R.L. Via Panoramica 11,41046 fraz. Susano (MO) - 

C.F. E P.IVA 03542700368 

7) LAMI COSTRUZIONI S.R.L Via Panoramica 11, 41046 fraz. Susano (MO) – C.F. E P.IVA 

02155490366 

8) SCHIAVINA S.R.L. Via del Lavoro 85, 40033 Casalecchio di Reno (BO) – C.F. E P.IVA 

02283321202 

9) CIPEA & CARIIEE – CO.ED.A. - UNIFICA – Consorzio fra imprese di produzione edilizia,  

 impiantistica ed affini Soc. Coop. Via Cooperazione 9, 40129 Bologna (BO) – C.F. 

03047870377  P.iva 00591631205 

10)  C.M.B. SOCIETA’ COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI Via Carlo 

Marx 101,41012 Carpi (MO) - P.iva 00154410369   



 

Area Tecnica 
Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

Comune di Bomporto 
 

Piazza Matteotti, 34 - Bomporto 
Tel. 059 800723; fax 059 800743 

 

 

 
Comune di Bomporto 

Via per Modena, 7 - 41030 Bomporto (MO) 
Tel. 059 800711; fax 059 818033. 

www.comune.bomporto.mo.it 

11)  COOPERATIVA MURATORI DI SOLIERA  Stradello Morello 360, 41019 Soliera (MO) - 

P.iva 00154560361 

12)  EMILIANA RESTAURI – SOCIETA’ COOPERATIVA Via Marie Curie, 9 fraz. Ponte Rizoli, 

40064 Ozzano Dell’Emilia (BO) - P.iva 01325820395 

13)  L'ARCA s.r.l. Via Turchia 15/A, 41122 Modena (MO) - P.iva 01808930364 

14)  IMPRESA RIGHI s.r.l. Viale Corassori 72, 41124 Modena (MO) - P.iva 00172860363 

15)  IMPRESA COSTRUZIONI SCIANTI s.p.a. Via Don Milani  28, 41122 Modena (MO) - P.iva 

00179020367 

 

Imprese partecipanti: n.6 
Imprese ammesse: n.6 
Imprese escluse: n.0 
 
Determinazione di aggiudicazione definitiva dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici, 
Manutenzione, Ambiente e Protezione Civile n. 125 del 15/05/2014. 
 
Impresa aggiudicataria: COOPERATIVA MURATORI DI SOLIERA  Stradello Morello 360, 
41019 Soliera (MO) - P.iva 00154560361 
 
Punteggio complessivo: 81,00.  
 
Ribasso offerto: 18,40%. 

 
Importo di aggiudicazione: € 79.192,02 oltre I.V.A. (di cui € 72.772,21 per lavori ed € 6.419,81 
per oneri di sicurezza). 
 
         

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
             F.to geom. Roberto Cremonini. 


